
*KUMSX01Q2FN0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

STANOVISKO 
 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Třebom 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s dle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

  

v y d á v á ,   

 

k návrhu územního plánu (ÚP) Třebom, jehož součástí je tzv. „SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon 

č. 100/2001 Sb.),  

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  

z a  d o d r ž e n í  n á s l e d u j í c í c h  p o d m í n e k :  

1. respektovat požadavky dotčených orgánů týkající se oblasti ochrany životního prostředí,  

(resp. požadavky vzešlé z řešení rozporů s dotčenými orgány), vznesené ve stanoviscích k návrhu ÚP 

Třebom; 

2. respektovat opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo předpokládaných 

závažných záporných vlivů na životní prostředí, stanovené v kapitole 8 SEA vyhodnocení, respektovat 

návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace 

Váš dopis zn.: MUKr 19406/2016 Městský úřad Kravaře 
Odbor výstavby, územního plánování  
a životního prostředí 
Náměstí 43 
747 21 Kravaře 

Ze dne: 2016-11-07 
Čj: MSK 144413/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/31654/2016/Ham 
 208.1 V10 
Vyřizuje: Ing. Táňa Hamplová 
Telefon: 595 622 714 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-12-07 



  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

negativních vlivů na životní prostředí, stanovené v kapitole 11. SEA vyhodnocení (blíže viz odst. 5 

Odůvodnění).  

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 19. 8. 2016 oznámení o společném jednání o návrhu územního plánu spolu s výzvou 

k uplatnění stanoviska k návrhu předmětného územního plánu, jehož součástí je SEA vyhodnocení. 

Předkladatelem je Městský úřad Kravaře. 

 

Společné jednání o návrhu územně plánovací dokumentace, včetně SEA vyhodnocení, se konalo dne 8. 9. 2016 

na Městském úřadě v Kravařích. Následně vydal krajský úřad k návrhu ÚP Třebom koordinované stanovisko  

č. j. MSK 109075/2016 ze dne 3. 10. 2016 a dne 2. 12. 2016 vydal navazující stanovisko č. j. MSK 139447/2016, 

kterým se mění bod 7/ uvedeného koordinovaného stanoviska.  

 

V souladu s § 50 odst. 5 stavebního zákona krajský úřad obdržel dne 7. 11. 2016 žádost o stanovisko k návrhu 

ÚP Třebom dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., spolu s podklady pro vydání tohoto stanoviska (stanoviska 

a připomínky uplatněných v rámci společného jednání).    

 

Krajský úřad vydává stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace  

na základě návrhu řešení územně plánovací dokumentace (srpen 2016), vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 

území a vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. (srpen 2016) a stanovisek dotčených 

orgánů a vyjádření uplatněných v rámci projednání návrhu ÚP Třebom.  

 

Krajský úřad konstatuje, že SEA vyhodnocení (Ing. Pavla Žídková, srpen 2016) bylo provedeno  

v souladu se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Návrh je zpracován invariantně. V kapitole 6.1 byly 

hodnoceny následující plochy, jejichž vlivy zpracovatelka SEA vyhodnocení vyhodnotila jako zanedbatelné nebo 

pozitivní či bez nutnosti stanovení dalších podmínek k jejich realizaci nad rámec výrokové části ÚP: plocha výroby  

a skladování V-Z1 (1,92 ha) určená k rozšíření stávajícího podnikatelského areálu, plocha TV-Z2 (0,3 ha) určená 

pro vybudování ČOV, plocha pro smíšenou obytnou zástavbu SO-Z1 (0,92 ha), malá plocha pro vodní 

hospodářství TV-Z1 (0,23 ha) pro ČOV, doprovodné dopravní koridory pro místní komunikace, jejich úpravu  

a výstavbu chodníků, koridorů pro technickou infrastrukturu, plocha občanského vybavení O-P1 (0,49 ha), 

plochy smíšené obytné SO-Z3,4,5 (celkem 0,37 ha), plocha OS-Z1 pro sport a tělovýchovu (0,68 ha), plochy 

drobné výroby a služeb VD-P1 a VD-P2 (1,24 ha), plocha L-O1 (26,28 ha) určená pro zalesnění, plochy 

přestavby pro smíšené bydlení SO-P2, P3 a P4 (celkem 0,5 ha), plochy pro smíšené bydlení SO-Z2 (0,15 ha)  

a SO-Z6 (0,07 ha), plocha ZP-Z1 (1,53 ha) navržená pro zřízení veřejného parku navazujícího na areál 

koupaliště, plochy specifické a ochranné zeleně (obnova zahrad), plochy protierozních opatření.  

Dále byly hodnoceny plochy pro větrné elektrárny V-Z2 až V-Z6 s plochami cca 0,4 ha každá a s koridorem pro 

obslužnou komunikaci a technické napojení elektráren, u nichž se předpokládají negativní vlivy realizace, jako 

vlivy na krajinný ráz (vznikne výrazná výšková dominanta včetně ovlivnění dálkových pohledů ve směru od hranic 

s Polskou republikou i ve směru od zástavby Třebomi a Sudic), hlukové vlivy (jsou méně pravděpodobné,  

s ohledem na vzdálenost cca 850 m k zástavbě, ale vyloučení tohoto vlivu bude nutno po určení konkrétní výšky 

prokázat hlukovou studií), stroboskopický efekt, vlivy na faunu (v lokalitě se dle dostupných informací  

z pozorování nachází dlouhodobé hnízdiště motáka pochopa). V této fázi přípravy se jedná o plochy s potenciálně 

nejnepříznivějšími dopady z plochy navržených v rámci ÚP, které budou v rámci projektové přípravy vyžadovat 

posouzení projektovou EIA. Zpracovatelka SEA nemá v současné fázi přípravy dostatek znalostí o technickém 

řešení záměru, který má být v plochách pro větrné elektrárny umístěn, na to, aby mohla na základě jeho 



  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

posouzení dané plochy bezvýhradně potvrdit nebo vyloučit. Proto plochy doporučuje ke schválení s podmínkami, 

které jsou uvedeny v kapitole 11 tohoto vyhodnocení.  

Pro plochu technického zabezpečení obce TO-Z1 (0,32 ha), která bude sloužit pro zřízení obecního technického 

dvoru, je v kapitole 11 stanovena podmínka týkající se zabezpečení odvádění dešťových vod odlučovačem 

ropných látek. 

Další zde případně neuvedené konkrétní plochy a koridory nemají dle vyhodnocení SEA z hlediska možných 

dopadů na jednotlivé složky životního prostředí samy o sobě významný vliv. V souladu s ustálenou metodikou 

SEA nejsou hodnoceny územní rezervy. 

 

V rámci společného jednání o návrhu ÚP Třebom byly podány stanoviska a připomínky, které byly souhlasné, 

některé obsahovaly podmínky a také nesouhlasná stanoviska dotčených orgánů na úseku svých působností. 

Nesouhlasy a požadavky byly řešeny v rámci navazujících stanovisek. K podmínkám uplatněným ve stanoviscích 

dotčených orgánů krajský úřad upozorňuje, že zastupitelstvo obce je při schvalování vázáno stanovisky 

dotčených orgánů, případně výsledkem řešení rozporů (§ 51 odst. 2 stavebního zákona).  

 

Na základě stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (č. j. MSK 12675/2011 ze dne  

18. 2. 2011), kterým je v tomto případě krajský úřad, posuzovaný územní plán nebude mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nebo ptačích oblastí. 

 

Zpracovatelem územně plánovací dokumentace je KOBEN Atelier, zodpovědný projektant je Ing. arch. Helga 

Kozelská Bencúrová (srpen 2016); zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí ze srpna 2016 je Ing. Pavla Žídková (Osvědčení odborné způsobilosti o posuzování vlivů 

dle zákona č. 100/2001 Sb., č. j. 4094/435/OPVŽP/95, prodlouženo rozhodnutími č. j. 40285/ENV/06, 

34671/ENV/11, 33369/ENV/16).  

 

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 

záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

Zpracovatelka SEA vyhodnocení upozorňuje na možný přeshraniční vliv záměru výstavby větrných elektráren. 

Krajský úřad k tomuto sděluje, že k případnému mezistátnímu posuzování záměrů a koncepcí prováděných na 

území České republiky dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je příslušné ministerstvo životního 

prostředí, dle § 21 písm. f) tohoto zákona. 

 

Poučení: 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2016-12-07T13:34:48+0000
	Not specified




